3.1 – Os recursos serão oriundos do Projeto: Feira do Empreendedor RN 2016 – 

Seridó; Ação: Projeto Arquitetônico e montagem da infraestrutura 

3.2 – O valor global estimado para gastos com os serviços objeto da presente licitação é 

de até R$ 762.317,50 (setecentos e sessenta e dois mil, trezentos e dezessete reais 

e cinquenta centavos). 

4 – DAS CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO 

4.1 – Somente poderão participar da licitação empresas cujo ramo de atividade seja 
compatível com o objeto do certame. 

4.2 – Não poderá participar direta ou indiretamente, desta licitação:

[...]

Judicial da sede da pessoa jurídica, datada dos últimos 90 (noventa) dias, ou que 
esteja dentro do prazo de validade expresso na própria Certidão;  

8.1.11 – Comprovação de Patrimônio Líquido, através de Balanço Patrimonial, 
equivalente a, no mínimo, 10% (dez por cento) do valor estimado da Contratação, 

ou seja, R$ 76.231,75 (Setenta e seis mil, duzentos e trinta e um reais, e 

setenta e cinco centavos). 

8.1.12 – Declaração de que conhece o Local da Execução (Anexo V), podendo 

realizar visita em dias úteis a partir do dia 01/09/2016, das 08:00 as 12:00 e 14:00 
as 18:00, até o último dia anterior a data da abertura da licitação, dando ciência